Descripcion.

PARVAL

PUESTO BEBCLSA

Activos

Efectivo y equivalente de efectivo
Inversiones en Instrumentos Financieros
A valor razonable con cambios en resultados
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados
A valor razonable Con cambios en ORI
A costo amortizado
Operaciones de compra al contado con venta a plazos
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia
Deudores por intermediacién
Cuentas por Cobrar Relacionadas
Otras cuentas por cobrar
Impuestos pagados por anticipado
Impuestlos Diferidos
Inversiones en Sociedades
Activos Intangibles
Propiedades, Planta y Equipo
Derecho de uso
Propiedades de Inversion

Otros Activos

TOTAL DE ACTIVOS

PARALLAX VALORES PUESTO DE BOLSA, S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (Modelo 2022)

AL :31/01/2024

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al
31/12/2023

6,809,665,554.45

9,951,553,472.27
663,276,430.46
11,668,033,333.90
58,445,140.81
0.00

0.00
3,050,629.81
1,029,783.15
5,254,357.91
127,404,346.01
0.00
142,256,052.36
143,261,664.61
40,461,567.48
43,947,316.26
0.00
45,015,432.91

Pag. 1

Acumulado al
31/01/2024

5,245,238 661.18

9,861,777,444.00
78,185,885.86
14,138,673,124.52
55,361,610.46
0.00

0.00

39,010.10
3,658,381.22
4,688,071.25
128,544,418.66
0.00
142,256,052.36
148,006,284.80
39,210,174.30
42,960,713.92
0.00
63,606,371.73

29,702,655,082.39

29,952,206,204.36




PARVAL

PUESTO DE BOLSA

Descripcion

Pasivos

Pasivos Financieros

A valor Razonable

A valor razonable-instrumento financieros derivados

A Costo Amortizado

Obligaciones por financiamiento

Obligaciones por instrumentos financieres Emitidos
Obligaciones con entidades de intermediacian financiera

Operaciones de venta al contado con compra a plazo

Acreedores por intermediacion

Cuentas por pagar personas relacionadas
Otras cuentas por pagar

Provisiones

Acumulaciones y otras obligaciones
Arrendamientos

Impuestos por pagar

Impuestos diferidos

Otros pasivos

Total Pasivos

Patrimonio

Capital

Aportes para futura capitalizacion
Acciones en Tesoreria

Reserva Legal

Reservas de capilal

Resuliados acumulados
Resultados del ejercicio
Superavit por revaluacion

Otro resultado integral

Total de Patrimonio

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

PARALLAX VALORES PUESTO DE BOLSA, S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (Modelo 2022)

AL : 31/01/2024

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al
311212023

13,232,717.44
551,873,699.77

0.00
2,509,301,438.35
7,026,311,860.01

15,654,681,688.44

33,385,984.30
0.00
64,714,297.87
0.00
87,699,713.61
51,295,954.44
194,971.53
171,632,352.20
215,269.93
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Acumulado al
= 310112024

76,607,342.79
69,875,936.70

0.00
2,509,301,438.35
7,161,768,671.37

15,586,432,224.82

194,992 423,71
0.00
10,735,516.49
0.00
92,282,797.94
51,849,357.52
23,196,796.79
171,632,352.20
464,981.66

26,164,540,047.89

25,949,139,840.34

1,490,000,000.00
0.00

0.00
149,000,000.00
0.00
861,981,469.62
1,001,774,282.94
0.00
35,359,281.94

1,490,000,000.00
0.00

0.00
148,000,000.00
0.00
1,863,755,752.56
94,893,085.23
0.00
405,417,526.23

3,538,115,034.50

4,003,066,364.02

29,702,655,082.39

29,952,206,204.36

NINOSKA Digitally signed by
NINOSKA FRANCINA
FRANCINA MARTE ABREU DE
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PATRICIA
ADELAIDA
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Francina Marte de Tiburcio
Presidente / Gerente General

HUASCAR ELIGIO
MINAYA JIMENEZ

Patricia A. Rimoli Suncar
Contralor

Huascar Minaya Jimenez
Contador



Descripcion

PARALLAX VALORES PUESTO DE BOLSA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS (Modelo 2022)

PARVAL

PUESTO DE BOLSA

Resultado por instrumentos financieros
A valor Razonable
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras

Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Gastos por financiamiento

Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos

AL : 31/01/2024

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al

. 322023
3,512,904,600.29
49,325,524 65
-837,710,080.60

1

Acumulado al
31/01/2024

420,070,784.54
-117,340,591.36
-68,364,657.77

2,624,520,044.34

234,365,535.41

Gastos por financiamientos con entidades de intermediacion financiera

Gastos por arrendamientos

Total, gastos financieros

Gastos de administracion y Comercializacion
Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio

Resultado de inversiones en sociedades

Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre |a renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

0.00 0.00
31,768,738.34 4,564,402.89
0.00 0.00

0.00 0.00
31,768,738.34 4,564,402.89
92,341,538.02 4,448,758.33
-131,977,001.21 -4,629,453.60
0.00 0.00
-39,635,463.18 -180,695.27
-221,828,526.94 -19,684,999.98
-672,737,662.29 -57,197,214.98
0.00 0.00

-894,566,189.23

-76,882,214.96

-562,015,772.83

-48,651,806.22

-128,131,732.76
30,365,115.93
-40,745,474.39
0.00

8,272,784.38
0.00
-3,594,821.00
0.00

-138,512,091.22

1,021,559,266.21
-19,784,983.27

1,001,774,282.94

4,677,963.38

117,893,085.23
-23,000,000.00

94,893,085.23
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PARVAL

PUESTO DE BOLSA

Descripcion de las cuentas
ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES

UTILIDAD DEL EJERCICIO

PARALLAX VALORES PUESTO DE BOLSA, S.A.
ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES
Al 31/01/2024

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:

Revalaorizacion de propiedades,planta y equipo

Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del ejercicio:

Activos financieros a valor razonable por patrimanio

Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades

Otros ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales

Total Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO

del 01/01/2023

al3112/2023

1,001,774,282.94

0.00

-917,379,043.57
0.00
0.00
0.00
-917,379,043.57

84,395,239.37

Pag. il

del 01/01/2024
al 31/01/2024

94,893,085.23

0.00

370,058,244.29
0.00
0.00
0.00
370,058,244.29

464,951,329.52

NINOSKA  patysaretty
FRANCINA MARTE ABREU DE
MARTE ABREU Ef}’;‘;‘o‘; 0212
DETIBURCIO  0s.0533-0400

PATRICIA HUASCAR e e
ADELAIDA ELIGIO MINAYA Zz5imas
RIMOLI SUNCA JIMENEZ

Francina Marte de Tiburcio
Presidente | Gerente General

Patricia A. Rimoli Suncar
Contralor

Huascar Minaya Jimenez
Contador



